CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o Senhor Francisco Alves de Araújo (Secretário

de Infraestrutura da cidade de Paulo Afonso/BA), Solicitando, A DISPONIBILIZAÇÃO

DO CARRO – FOSSA PARA A RETIRADA DE DEJETOS NAS FOSSAS DO

POVOADO MALHADA DA CAIÇARA. Pelas razões e justificativa expostas a seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com os munícipes que residem na localidade aqui em apreço, e ainda,

através de visitas no referido povoado, constatamos que as fossas das pessoas que

moram no Povoado Malhada da Caiçara se encontram cheias, necessitando de uma

atenção especial por parte da Administração Pública de nossa cidade, no sentido de

solucionar a demanda aqui apresentada.

Salienta-se que a cheia das fossas nas residências do povoado ora em referência,

causa transtornos a todos, uma vez que os dejetos saem pela tampa do equipamento

gerando desconforto, além do risco iminente da propagação de doenças

infectocontagiosas em decorrência da situação ora ilustrada.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as demandas

importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local, ao tempo em

que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.